Dare non potest qui non habet. 288. 7.

Datus solutum, facta a parte, cit. nulla

quando concreta plus debito. d. 45. 4.

§ Facta per debitorum petitiæ etiæ limi-
tationem offerat debitorum.

231. 1. 1. § Facta pro maiori quantitate

quam in debitorum, coruit in totum, d.

24. 8. § Irreducibilis est. & in causa non

habet locum penitentia. 113. 5.

§ Non habet locum in iusto credi-
tore cui fuit facta, dec. 1. name.

2. contra numer. 1. & per totam de-
bit. 5.

§ Nulla non extinguit priorum

obligacionum. d. 51. numer. 20.

¶ Vbi cōsideretur plus debito est nulla, in no-
tandum, nec solutum, non pars debita.

45. 1. 9. Vbi est nulla, tunc fructus clausi

& consumpti restituuntur, vel in forentem

comparatur. dec. num. 2. 219. 5. ¶ Vbi
cum obmetur emptionis. dec. 233. 47.

venditionis. 248. 37.

Datio tutoris. vide inf. ver. Tutoris datio.

Tutoris sine resoluto. vide inf. ver. Re-

soluto sine datoris.

Datur ipsi ure, fed si solutus aliud pro

allo alteri de censetur creditoris libera-
turi ope exceptionis. d. 387. m. 10.

Creditoris sui creditoris liberatur, licet solu-
tio sit facta creditori suo initio. d. ea.

m. 6. Solutus nullus meo creditori, si nō

solvan, sed promittat, licet liberet meo

creditori, ipse aman non liberatur

à meo d. 187. m. 7. Non liberatur, sed

remaneat nullus obligatus, & ego par-
ter non liberetur à meo creditori. d. ea.

7. & 10. ¶ Speciei non liberatur p-
empta species, si moxa erat iam com-
missa quando species interstit. 261. 14.

Sus ipsius quis esse non potest, qui p-
atio & pallio esse non potest, in eodem
tempore libellet. 109. 5. Suspectus de fa-
ga carcere potest, referunt plena-
ris probationibus pot capturatur. 307. 4.

¶ Debitorum quando sunt certi, debent

nominari per literas citari, non per

dictum. d. 5. m. 3.

Debitorum terminum statuere ad par-
dam pecuniam, est iudicii arbitriatum.

114. 10.

Debitoris, confessio non nocet terribilis,

fit veritatem. 95. numer. 2. & 3. ¶ Factum

non debet creditori suo nocere, præ-
terea in iure qualiter. 186. 1. vbi di-
recte non est ordinari ad præstitionem

tunc refutato iure debitoris, ius quo-
que creditoris relolutur. 105. 14.

Factum voluntarium, per quod incur-
rit in rei priuationem, non nocet credi-
toribus quibus res sunt obligata. d. ea.

numer. 5. ¶ Falso dicitur, quando a-
liud pro alio solvitur, p. 112. 10. No-
men. vide inf. ver. Nomen debitoris

confectus legatum. Plus comprehen-
dit quam nomen obligati. 174. numer. 6.

¶ Vendens, tenetur manutene cum
debitorem. d. vlt. que est con. nu. 41.

Debitoris principali excludit, vide infra
ver. Exculo principale debitoris.

Debitorum, i. quo exaltat instrumentum

cum hypotheca & suramen, dicitur

gratia. 186. 6. ¶ Futurem, si est adi-
unctum debito de praefacto, potest r-
everti eo peti, ne cogatur credi-
tori siugulo anno agere. 140. 35. ¶ Har-
ditur non outar faberi ope exceptionis
per sublequeantur hardis promis-
tionem. 197. 8. qui solvit, censetur adi-
re. d. 363. numer. 10. ¶ Iuratum non in-
cluditur statuto disponente de debito.
218. 17. ¶ Necelariorum dicunt illud
quod descendit à statuto, non fecit ac-
tum quod originem habet à lege. 170. 12.

¶ Non exire, vel pollo tolli execu-
tio, pars sunt. 45. 6. ¶ Offere qui
non tenetur, dicitur patius esse in ba-
so fide, quam in mala, id est præficiat.
179. 21. ¶ Quando fit contractum in
utilitate rei, que retinetur, potest re-
timeti vira res pro alia. 50. 1. ¶ Scien-
ti & non solitenti dicitur in mala. 240. 1.

¶ Verum licet non probari ex confes-
sione facta in testamento, tamen subli-
mitur in vim legatur. 186. 4.

Decedens ab interfacto disponit, non dis-
ciplatur.

Decedens censetur volvatur statuere

in infia veric. Volvatur statuere censetur.

Decimatum impositio facta entra tili-
gois pro praeditis quæ possident, ligat
et iam mendicantes, qui de facto polli-
cent praediti. 305. 7.

Decouit. con. 119. reprobarunt. d. 351. no. 2.

con. 12. reprobarunt. d. 113. a. 8. con. 175.

reprobarunt. 187. 19.

Declarans velut vi testibus non potest.

I N D E X

- allegere quod ignoraretur illos esse
falsos. 16

Declaratio animi, vide supra ver. Animus
declaratio. ¶ Fieri potest quodcumque,
& quocumque loco, etiam
extra iudicium & absentie parte, 19.
19. Ipsi testimoni faciendo aliquo, li-
cet siud fieri non possit. 19.3. ¶ Non
inducit al quid nos. 76.1. ¶ Quia
penes a solo animo declarantur, scilicet
potest quocumque tempore. dec. 23.9.4
¶ Requiritur, licet aliquod ipso fore
fieri dicatur, dec. 23.9.5 ¶ Retrotrahitur
ad tempus di positionis, d. 23.4.4.
70.1.4. etiam si extrema non sunt habi-
lia dec. 23.9.8. ¶ Vera emansio
per debita dulit ius tercio medio
tempore quatuor, d.e.an. 2. ¶ Volum
autem fieri potest absentie parte, 70.
19. potest quodcumque fieri, d.2.6.
num.10. prodebet tam absentie quam
presentibus, d.2.12. nro.3. cum declaratio
11.13.14.

Declaratione eius, qui actum facit sibi
dicit in aspicio ab animo peder. 16.3

Declaratio iam non opponens clericis
vide sup. ver. Clericus declinatio
non opponens.

Declaratio iam non opponens clericis coram
iudice liceat debet ad iudicium
remitti. 16.12.

Pecuniam & consumptio rei com-
modata e dicto damno domini, non co-
modatarij. 67.4

Decretum iudicis habet pra'impunione
pro se. 16.9. ¶ Quando mandat ob-
tractu' & consenserit habet in senten-
tia distinctione. d.23.12. ¶ Requirit
scipit utrum eam. 6.6. ¶ Vbi conve-
nieat, praefundente omni potestim
actu. 10.

Deterior probatum ex lapso temporis
23.1.9. ¶ Requiratur quod cuius à princi-
pice statutis. 68.3

Deficiens im. lamento, ver. Implementi
def. ch.1.1.

Defecta publicatione testamenti, vide
10.4. Publicationis testamenti defectus.

Defectus testis non impetratur per alienum
testem inhabilem. 13.16

Defendere, promovere, & aliquem, inelli-
gitur ab iniusta offensione, dec. 3. n.10

Contra omnes non intelligitur con-
tra fessum promissum. d.23. n. 13. d. 3.
n.11. ¶ Si valfaria promisit domi-
norum contra omnes, & etiam contra
seipsum, non tenetur contra le defendere
quod causa sua est sub. d.e. 23

Defuncti liber. v de inf. ver. Liber
functi. ¶ Obitario, vid. inf. ver. Ob-
ligatio generalis defuncti. ¶ Par-
mosuim, vid. ver. Patromosuim
defuncti. ¶ Pro debito, vide inf. ver.
Hypothesi, non sufficienter. ¶ Volun-
tare, vide inf. ver. Hoc non po-
test declarare.

Defunctionis non presumuntur fusiles immo-
ment salutis aeternae. 101.4

Delegatio, liberatio iurius. 13.8. ¶ No
potest molestar si delegatus electus
non folando. 4.8.7. ¶ Presumuntur
scienciae delegatus celsus & foro, quan-
do causas decessiones sequuntur brevi
tempore post delegationem. 13.1. ¶ Si
etiam conscientia futura fugi debitoris
delegat, non liberatur. 11

Delegatio, iurisficio. vid.inf. ver. Iurisficio
delegati.

Delegatio debitoris cedit loco soluti-
onis. 13.1. ¶ Est similia solutio, & eius
vicem obtinet. 74.1. ¶ Et mandatum
de soliendo fieri potest in diem, vel
sub conditione. 10.9.5. ¶ Vt veleas,
qua requiratur. 13.6

Delegatione facta duplex perimitur ob-
ligatio. 3.3.1

Delegatus si hic non solendum, delegans
non potest molli fieri. d.2.17

Delictum, concordata omnis exclusiva su-
mis pro noctis. 19.18

Delictum inimicorum, vid.inf. ver. I
nuitus iniquitatis in delictis.

Delictum, & confusa adiecta qualitates
cum in pugna tuis praesumuntur, puri-
tatis extra ordinaria. 18.9.7. ¶ Mel-
tem te sit paratum non posset probari
nisi per confessionem delinquentis, d.
23.14

Delinquens deictis obligate se sponte, d.
18.4. ¶ Post fidem publicam, si aut
benigne prius, & vi possum positi
pro delictis tuis ante concessionem
admissi. 19.7.14. Vel negligens dicitur
fide & impotrie condonare in pos-
sum. 18.1.4

Demontatio falsi, circa confusio in-
tem viris actum, quia pacumius
causa falsa. 14.4.1 ¶ Confunduntur
cum tertio, & non cum diligen-
tissimo annularis dispositionem. 10.4.37

In contractibus videri circuio ob-
ligatorius non vitiat alcum, si confus
is subficiens d. ex. 23.2. ¶ Legatum
vit. at. d. 16.5. ¶ Non vitiat legatum,
quando conflat de corpore, & subfici-
tus legati. d.23.18.7. & 29. dec. 24.1. n.12

Personae rei uti ei adit viris legatus
fictus si adiutor personae tellatoris.
16.7. ¶ Vbi enim adiutor corpori
certo, subficiens legatum. 15.1.9

Demonstratio non potestim causa di-
positionis. 10.4.6. ¶ Religienti co-
lumentum praefatos utrora & de-
cessus contratione debet probare. 14.7.8

Demonstratio grata potest non dis-
ponit, nec ea est in obligato. 4.6.4.23

Demonstratio vbi hi in iudice iudice in-
dantur, tenuerit consentius credere, fe-
cussi si sit ad partem inflatus, & peti-
tionem. 24.0.4

Desoncius non recuperatur. vte iusta
ver. Impensam fictam destruendo.

Deponens falso, vid.inf. ver. Fallum
deponens contra aliquid.

Deponit caui eti priuilegiis in specie,
& est certus expeditionis. 32.7. ¶ Nec
regulariter depositus venit in com-
pensum. 17.8

Deposito, aliquis tanquam testis ple-
ne probatur, in depositum praesudiciu.
30.9.12. ¶ Testis, facta in una causa,
facit factum contra evidentem depone-
tum in alia causa, d. no. 8. ¶ Testis
prior iudicis in iure attendit, non
secunda extradiuinalis contraria, dec.
32.6. quo est collusus. num.98

Depositionis testis collusus, vide inf. ver.
Falsus a depositione testis.

Defendentes ab oculo reputatur o-
ditu. 41.8

Defunctionis, appellatione de pro-
priate iherogmio venient, feminis d.
6.6.1. ¶ Venient tunc formae, quam
maleuli. 8.4.6. ¶ Vocatio, flante fla-
to sum seminum exclusivo, compre-
hendit feminas, quando tempore pu-
bescit fidei communis maleuli non ex-
tant. d.e.an.9

Definitio, & voluntate, vide inf. ver.
prædicta non debet indicari.

Deterioratio notabilis a dictur, quando
incidentur multa arbores fructiferæ.
12.6.9

Dicho, Aliquidquod positur pro post.
12.8. ¶ Adserit repertus eandem
qualitatem, d.10.6. ¶ Supposita di-
positionis conditionali, si literit, &c.
arguit personam. 7.7. ¶ Aliis, intelligit
ut similis. 13.4.4. ¶ Aliis, refringit
ut similis. 14.5.4. ¶ Similiter in

denota, vide supra. verific. Aliis dicitur
¶ Aliquis ibi super Aliquis & cito
Componitur fortis, quam dicitur,
s.d.k. 9. ¶ Deportat omnia vel
domiciliu. 12.9.15. ¶ Unumodo, in
poterit constitutum, quem designatur
et quod vere impeditum ante
existimatio emendatio. 12.9.4. ¶ Ei-
dem est denominatio, & remittit
ad supradictum. & iustit. et de quo
cumque ab pronome demonstratio-
ne ad octuum, ipsi p.che, hanc, hoc
& similibus. 13.5.1 ¶ Etiam, eti copio-
lentur, cum est in reperitur qualita-
tes praecedentes. 10.4.6. & 11.5.1 au-
gumentatio & ampliatio. 8.12. ¶ Ing-
importat idem quod dicitur & iuxta, &
int. a. 17.8.3. ¶ Intr. & iuxta, opera-
tur quod non requiriunt anni perfec-
tio. 17.8.3. ¶ Ipsius non folium est rela-
tio, sed enim ad omnium denomi-
natio. d. 21.10. ¶ Libet significat fine
aliquius impedimentum & contraria-
tio. 13.6.5. ¶ Nihil exceptum, si
bonum primitus & adseritur ad
praecedentes. 24.4.17. ¶ Omne, nihil
excludit. 13.5.1. ¶ Prid. Cis, operatur ra-
tio ad praecedentes. 21.10.17. Referunt
ad omnes supradictos. 10.9.9. Re-
petit quod est quod est. 46.17. ¶ Pradic-
tio, supradictio, & similares, & clausa
ad eos res referunt quod si quis possit
oculis corpori esse. 8.1. ¶ Quod est, effi-
cientia, & includeat cuil qui alias
non incidentur sed in aliis dispo-
sitione. 16.10. ¶ Significat capitulo &
in placita eundem finis, & cor-
respondit eundem finibus cum placita-
dem bus. 16.4.10. ¶ Nempe, importa-
tum tempore & modo. 13.1.11.12

¶ Similiter in persona d. 8.8.16
¶ Significat, itembiam alium quod est in
solidum. 16.5.3. ¶ Scimus, non recipit
dilatationem. 5.7.9. ¶ Taxis, & inde
cates causa præter esse, et. & de-
concreta negatione quo ad alios. d. 21.17.
d. 19.2.20. ¶ Taxis, significat extremum
tempori. 10.7.6.13. ¶ Videatur, est
reflexus. 16.1.8. ¶ Vt, & omnia
qua fuerant monitis data & dis-
pedit. 2.8.1.2. ¶ Et incidunt d.e. 10. ¶ Il-
licit quandoque ponatur exclusione, ca-
men illud est, contra ipsorum fu-
turam d.e.an.11.12. ¶ Vt, & invenit re-
fringitur per adiuvium adiuvium.
22.3.19. ¶ Ut supra, est praecedentem
relatibus, & cum omnibus qualitatibus. d.
21.10.13. & d. 10.9.8

Dictiones, sene, per quodcumque, &
familias, refringuntur a lege ad annos
tagina, que si natura. 11.0

Dicho fets contrario, vide inf. ver. Te-
sis dicto contrario.

Dicuum generalis refringitur per ratio-
nem fecundum suam causam. d.13.17

¶ Moriens, valet ad favorem tertii
non ad presudicium. 13.16

Dicas, dicitur vbi non est promissio fol-
lium debetur præter factum d.11.4.10

¶ Cetera si est prædicta ad aliquid factu-
dum, incepitq[ue] tam, si fuerit pen-
satio. 17.4. ¶ Expressa vbi est, non lo-
cum exactio, sed etiam obligatio dicitur
in dictu. 11.17. ¶ Interpellat pro
homme, & confluit in mora ab aliis
alia interpellatio. 57.7.8.14. ¶ Ta-
ctis a lege prædictis non fecit ac ex-
prelia interpellat, & continuit in mo-
ra. 11.11.12

Differencia inter emicparum & filium in
potestate licet hodie sub filia quia
ad effectum succedunt, remanent
quo ad modum, & genitilia, & aliis
qualitatis. 96.12

Differentia inter ius canonicum & ci-
vile